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Bērni pēta, 
cik ūdens spēj 
uzsūkt sūklis.

Anta Kļaveniece

Aija Krūmiņa

Annija Jakovļeva

2.lpp.

Vienā no pirmsskolas izglītības 
iestādes «Dartija» koridoriem 
kopš 20. novembra ir iespēja 
pastaigāt pa purvu. 

Un pat izbaudīt grimšanas 
sajūtu, kāda rodas, lēkājot pa 

mīkstajiem dažādu sūnu ciņiem.  
Sadarbībā ar Dabas aizsardzības 
pārvaldes «Meža māju» uz iestā-
di ir atceļojusi interaktīvā izstā-
de «Dabas dziednīca – purvs». 
Bērnudārzā šī gada eko tēma ir 
«Ūdens», un tieši tādēļ bērni tiek 
iepazīstināti ar ūdens daudzveidī-

bu un katra iespējām par to rū-
pēties. Izpētīt izstādes ekspozīci-
ju aicināti arī vecāki un ikviens, 
kurš nāk pēc bērna vakarā, in-
formē iestādes vadītājas vietnie-
ce izglītības jomā Aija Krūmiņa.

5. decembrī pulksten 11 
gaidāms vēsturisks notikums, 
jo Grāfa laukumā 1 notiks 
jaunās Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas kapsulas 
ierakšanas svinīgais pasākums, 
klātesot pašvaldības un skolas 
vadībai, kā arī celtniecības 
uzņēmuma «Siltums Jums» 
pārstāvjiem.

Topošās būves pamatos svinīgi 
tiks ierakts vēstījums nākamajām 
paaudzēm; kapsulā tiks ievietoti 

Ieraks kapsulu ar vēstījumu, uzsākot jaunās skolas celtniecību
arī Iecavas novada himnas (Ma-
reka Pelša dziesmas «Ciematā 
dzimtajā») teksts un notis, jau-
nākais laikraksta «Iecavas Ziņas» 
numurs,  Iecavas novada suvenīr- 
monēta un pašreizējo skolas au-
dzēkņu  - pirmklasnieka un abitu-
rienta - pārdomas par iecavnieku 
ilgi gaidīto celtni.   

Skolas korpuss tiks piebūvēts 
ēkai, kurā 18. gadsimta beigās, 
grāfa Pētera Ludviga fon Pālena 
laikos, atradās pils bibliotēka. Tā 
ir viena no celtnēm, kas saglabā-
jusies no senās muižas komplek-
sa. 

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skola, kurā pašreiz mācās teju 
140 bērni, ir dibināta 1988. gadā. 
Skola 26 gadu pastāvēšanas laikā 
ir ieņēmusi svarīgu vietu kultūrvi-
des veidošanā ne tikai Iecavā, bet 
arī Bauskas novadā un visā Lat-
vijā. 

Mācības Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā pašlaik notiek di-
vās ēkās: mūzikas novirziens 
Raiņa ielā 3 un mākslas – Sporta  
ielā 1. Pēc jaunceltnes nodošanas 
ekspluatācijā mūziķi un māksli-
nieki mācīsies vienā ēkā – Grāfa 
laukumā 1. Jaunās piebūves pir-

Interaktīvā izstāde interesanta 
gan bērniem, gan pieaugušajiem

majā stāvā atradīsies 11 nodarbī-
bu telpas, bet otrā un trešā stā-
va telpas paredzētas pirmsskolas 
izglītības, grupu nodarbībām un 
skolas administrācijai.

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas rekonstrukcijas pirmās 
kārtas izmaksas ir 1 296 496,43 
eiro, to plānots pabeigt līdz nāka-
mā gada novembrim. Otrajā kārtā 
veiks vēsturiskās ēkas rekons-
trukciju; tajā ir plānota gan izstā-
žu zāles, gan koncertzāles izvei-
de, bet trešajā (mansarda) stāvā  
iecerēts izveidot daudzfunkcionā-
lu jaunatnes iniciatīvu centru. 
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Ineta Rozentāle
direktores vietniece mācību darbā 1.lpp.

Fotomirklis : : :
Inga Belinska 
Iecavas vidusskolas 
bibliotēkas vadītāja

Skolēni izzina
Iecavas vēsturi

Latvijas mēnesī novembrī 
vairāk nekā citkārt uzmanība 
tika pievērsta mūsu valsts 
vēstures notikumiem. 

Sadarbojoties Iecavas vidus-
skolas bibliotēkai, 9.b klasei un 
skolotājai Ivetai Cerai, Edvar-
ta Virzas Iecavas bibliotēkai un 
Bauskas Centrālajai bibliotēkai, 
27. novembrī notika vēstures 
stunda, kurā skolēni izzināja Ieca-
vas vēsturi, iepazinās ar Latvijas 
Nacionālās digitālās bibliotēkas 
Letonica projektu «Zudusī Latvi-
ja».

Šis projekts apvieno unikālu 
informāciju par zudušām un iz-
maiņu skartām Latvijas, tai skaitā 
Iecavas, kultūrvēsturiskām vērtī-
bām. Laika gaitā Latvijas kultūrai-
nava ir ievērojami izmainījusies, jo 
līdz mūsdienām nav saglabājušies 
daudzi dabas, vēstures, mākslas 
un arhitektūras objekti, kā arī 
saimnieciskās un sabiedriskās 

būves. Latvijas kultūras manto-
jums smagi cieta abu pasaules 
karu laikā, padomju un vācu oku-
pācijas gados. Ne mazums nozī-
mīgu objektu ir gājuši bojā cilvēku 
saimnieciskās darbības rezultātā 
un apdraudēti arī šodien. «Zudu-
sī Latvija» satur digitalizētas senu 
zīmējumu kopijas, atklātnes un 
fotogrāfijas no 19. gadsimta bei-
gām līdz mūsdienām un objektu 
aprakstus. Stāstījumu sagatavoja 
un prezentēja Bauskas Centrā-
lās bibliotēkas galvenā bibliogrāfe 
Laimdota Ozoliņa.

Skolēni klausījās uzmanīgi, ar 
interesi, centās atpazīt ēkas, ielas 
un vietas Iecavā. Ļoti interesan-
tas bija ieskenētās fotogrāfijas un 
attēli no stikla platēm.  Laimdota 
Ozoliņa vairākas reizes uzsvēra 
vietas, notikumus un vēsturiskās 
personības, ar ko lepoties kat-
ram iecavniekam. Šī informācija 
jauniešiem noderēs arī 9. klases 
noslēguma eksāmenā vēsturē. At-
miņās dalījās arī 9.b klases audzi-
nātāja un vēstures skolotāja Iveta 
Cera. 

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas mākslas klases 
skolotājas un audzēkņi atsaucās 
aicinājumam piedalīties  
6. Starptautiskajā glezniecības 
un grafikas konkursā «Saules 
krasts».  

Šoreiz tēma «Vēju stāsti» rosi-
nāja bērnu un jauniešu mākslinie-
ciski radošo domu un fantāzijas 
izpausmi mākslā, pārdomājot un 
tēlojot vēju pasaulē un Latvijā, 
gaismā un tumsā, saulē, smiltīs, 
gadalaikos, teātrī, mežā, jūrā.

Starptautiska žūrija, kuru 
pārstāvēja Igaunijas, Vācijas, 
Francijas un Latvijas mākslas 
profesionāļi, starp vairāk nekā 
300 iesūtītajiem darbiem atzinīgi 
novērtēja skolotājas Lailas Mel-
deres audzēknes Elīzu Stoķi un 
Nelliju Rabceviču, kuras saņēma 
Atzinības rakstu glezniecības no-
minācijā. Elīzas gleznā «Mirāžas 
vējš» tuksneša un mākoņu ainu 
saplūsme rada mistisku noskaņu.  
Lorēna Bokšica saņēma speciālo 
diplomu, ko piešķīra Mākslas aka-
dēmijas ārzemju studentu «Eras-

mus» grupa. Studenti aizrautīgi un 
azartiski izteica un aizstāvēja vie-
dokļus un vērtējumus par redzē-
tajiem darbiem. Jaunās skolotā-
jas Agates Gūtmanes skolniecēm 
Līvai Indriķei un Ancei Straujajai 
piešķīra Atzinības rakstus gleznie-
cības nominācijā. 

No konkursa noslēguma un iz-
stādes atklāšanas, kas 27. novem-
brī notika Zvejniekciema kultūras 
namā, meitenes un skolotājas 
atgriezās sajūsminātas. Konkur-
sa rīkotāji bija parūpējušies par 
neparastu demonstrēšanas vei- 
du - uz liela kino ekrāna, mūzikas 
fonam skanot, autori redzēja sa-
vus darbus kā lielformāta attēlus. 
Tie izskatījās vēl iespaidīgāki un 
spilgtāki. Un piedalījās arī burv-
ju mākslinieks, kurš rādīja trikus 
un brīnumus. Tā iespaidā radās 
tēma «Brīnumi» nākamajam kon-
kursam, kurš notiks pēc diviem 
gadiem. 

Kā atzina skolotāja Laila Mel-
dere, konkurss iedvesmojis gan 
skolēnus, gan skolotājus un jau-
najai skolai, kuras pamatakmeni 
iemūrēs 5. decembrī, spēcīgus pa-
matus dod arī mākslas klases  sa-
sniegumi. 

Mākslas klases 
audzēknēm panākumi 
starptautiskā konkursā

Interaktīvā izstāde 
interesanta gan bērniem, 
gan pieaugušajiem

Kad izstāde bija ierīkota, «Meža 
mājas» pārstāves grupiņās gan 
pastāstīja daudz interesanta par 
purvu, gan lika bērniem iejusties 
pētnieku lomā. Bija interesanti uz-
zināt, kā veidojas dūņas un kūdra 
un ka, tieši pateicoties purviem, 
Latvijā nav plūdu apdraudējuma, 
jo purvi ūdeni uzsūc. Eksperimen-
tā bērni lēja ūdeni uz sūkļa un uz 
sūnām, salīdzinot, cik daudz katrs 
spēj sevī ietilpināt; zem lupas pētī-
ja, kā atšķiras dažādas sūnas un 
citi purva augi. Neparasts šķita 
atklājums, ka sfagniem nav sak-
ņu, tie vairojas ar sporām un var 
augt teju bezgalīgi. Sūnu purvos 
sfagni ir galvenā augāja sastāvda-
ļa, un tie ir arī nozīmīgākie kūdras 
veidotāji. Kūdras krājumi sūnu 
purvā pieaug apmēram par vienu 
milimetru gadā, un tas notiek, at-
mirstot sfagnu apakšējām daļām. 
Katru gadu sfagni izaug atkal par 
2-2,5 cm garāki. To augšanas spē-
jas ir neierobežotas, un augšana 
notiek, daloties sfagna stublāja 
galotnes šūnai. Savdabīgās uz-
būves dēļ sfagni spēj uzņemt lielu 
ūdens daudzumu, kas 20-30 reižu 
pārsniedz to masu sausā stāvoklī. 
Tieši tāpēc arī sūnu purviem ir tik 
liela ūdensietilpība – līdz 95 %.

Vēl bērni pētīja ūdens iemīt-
niekus un uzzināja, kur tiem patīk 
mājot, kā arī iemācījās pēc zvīņām 

noteikt zivju vecumu. Tie, kas bi-
juši purvā, dalījās savos iespaidos 
un pastāstīja, kādas ogas tur aug. 
Dzērvenes pirmsskolas izglītības 
iestādē pazīst visi, jo brokastīs 
itin bieži tās mēdz ēst sablendētas 
kopā ar medu vai tāpat – veselas 
ogas pamērcējot medū. 

Izstādes stendos par purvu 
var uzzināt daudz interesanta. 
Kādi dzīvnieki, kukaiņi, abinieki 
un putni tur mīt, cik tīrs ir purva 
gaiss un ka tam piemīt antibak-
teriālas īpašības, kas rodas no 
purva augu izdalītajām vielām – 
fitoncīdiem. Tāpat izstāde sniedz 
interesantu informāciju par purva 
dziednieciskajām īpašībām. Pie-
mēram, zem Ķemeru Nacionālā 
parka purviem veidojas dziednie-
ciskie sērūdeņi. Gan paši ūdeņi, 
gan ar tiem bagātinātās kūdras 
dūņas tradicionāli tiek izmantotas 
ārstniecībā. 

«Meža māja» interesentiem – 
izglītības iestādēm, bibliotēkām, 
kultūras namiem, pašvaldībām – 
piedāvā vairākas ceļojošās izstā-
des: jau pieminēto «Dabas dzie-
dnīca – purvs», «Meži un dabas 
vērtības NATURA 2000 teritori-
jās», «Rāznas nacionālais parks», 
«Slīterei 90», «Slīteres nacionālā 
parka abinieki un rāpuļi», «Teiču 
un Krustkalnu daba» un «Zaļš gar 
acīm». Par to saturu un pieteikša-
nās iespējām var uzzināt interneta 
vietnē http://www.daba.gov.lv. 

Dienas centrs «Iecavnīca» ir iegādājies speciālus krāsu zīmuļus, kuri 
paredzēti zīmēšanai uz cilvēka ķermeņa. Centra vadītāja Ģirta 
Majora fiksētajā fotomirklī redzams, kā īstenojusies bērnu 
nepārvaramā tieksme uz radošām izpausmēm. Skaisto sejiņu 
apgleznošanu pēcpusdienā visiem iesaistītajiem bija liela jautrība un 
milzīgs gandarījums par paveikto. 
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Annija Jakovļeva

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Par mums raksta : : :

Darba grupas neformālā gaisotnē diskutēja par Iecavas novada 
jauniešu iespējām, līdzdalību un konkurētspēju.

Iecava gatavojas Ziemassvētkiem

Mudina jauniešus būt aktīviem

28. novembrī aizritēja 
biedrības «Jaunatne smaidam» 
organizētais pasākums «Kafija 
ar politiķiem», kurā jaunieši 
kopā ar novada domes 
pārstāvjiem un deputātiem 
neformālā gaisotnē diskutēja 
par jauniešu iespējām un 
vēlmēm.

Pasākumu vadīja biedrības 
«Projektu darbnīca kopienām» 
pārstāve Evija Rudzīte. Uz saru-
nu no deputātiem bija ieradušies 
Atis Avots, Agra Zaķe un Jānis 
Pelsis, pašvaldību pārstāvēja arī 
jaunatnes lietu speciāliste Sand-
ra Serkova un izglītības speciālis-
te Valda Liekne. Pēc savstarpējas 
iepazīšanās sekoja darba grupu 
diskusijas par esošo situāciju un 
iespējām novadā jauniešiem piln-
veidot savas prasmes. Tika disku-
tēts arī par līdzdalību un konku-
rētspēju. 

Apmainoties ar domām par 
dzīvi Iecavā, jaunieši secināja, ka 
patiesībā šeit ir dažādas iespējas 
un veidi, kā jaunietim sevi izpaust 
un pilnveidot. Jaunais stadions, 
parks, hokeja laukums, dienas 
centrs «Iecavnīca», «Spirtnieki», 
dejošanas, dziedāšanas pulciņi, 
dažādu sporta veidu treniņi – šie 
ir tikai daži plusi dzīvei Iecavā, ko 
minēja jaunieši. GTA un Iecavas 
Jauniešu padomes pārstāvis Ver-
ners Jānis Trokšs sacīja, ka lielu 
atbalstu biedrību idejām sniedz 
pašvaldība. Vajag pašam būt un 
gribēt būt aktīvam, tad arī viss 
notiks, secināja jaunieši. Paš-
valdības priekšsēdētājs J. Pelsis 
atgādināja, ka pirms vairākiem 
gadiem bariņš jauniešu virzījuši 

ideju par skeitparku Iecavas cen-
trā: «Uzklausījām jauniešu ideju, 
pēc tam viņiem iedevām katalo-
gu, viņi norādīja, kādas rampas 
nepieciešamas, un pašvaldība tās 
iegādājās. Neatceros tādu gadī-
jumu, kad mēs būtu jauniešiem 
atteikuši. Piekrītam pat trakām 
idejām!»

Par līdzdalību lēmumu pie-
ņemšanas procesā diskusijas iz-
vērtās īsākas. Šis ir «lauks», kuru 
būtu nepieciešams attīstīt vairāk, 
situācija varētu būt labāka, stāsta 
jaunieši. «Atceros, kad jaunatnes 
lietu speciāliste bija Jana Ādmi-

ne, darbojās jauniešu iniciatīvas 
grupa, kura pulcēja daudz jau-
niešu, mēs iesaistījāmies dažādu 
pasākumu organizēšanā, pie-
mēram, Iecavai 520. Tas bija ļoti 
interesanti,» atceras 12. klases 
skolniece Evelīna Vasiļjeva.  Ideju 
par jauniešu iniciatīvas grupu at-
balstīja arī citi domubiedri.

V. J. Trokšs dalījās pieredzē, 
kuru guvis arī starptautiskos 
jaunatnes sadarbības projektos, 
un atzina, ka līdzdalības tēma ir 
vienlīdz aktuāla gan Latvijā, gan 
citās valstīs. Ja aicina piedalīties 
un vēršas tikai pie masām, tas 

JaunatneS LIetu SpecIāLISte 
SanDra SerKoVa 

aicina teVI, jaunieti, nākt ciemos uz domi, 
lai pārrunātu dažādas sadarbības iespējas vai vienkārši 
pie tases tējas uzklausītu Tavas vēlmes un vajadzības!

Sandras e-pasts: sandra.serkova@iecava.lv; tel.: 63963403.

nav tik efektīvi, kā uzrunājot un 
ieinteresējot cilvēkus katru indivi- 
duāli – par to Verners pārliecinā-
jies daudzreiz.  Šī «Kafija ar poli-
tiķiem» atgādināja, ka Iecavas no-
vada centra iedzīvotājiem ir daudz 
vairāk iespēju nekā citu apdzīvoto 
vietu, Zālītes, Audrupu, Dzimtmi-
sas, jauniešiem, tāpēc nedrīkst 
aizmirst par viņiem piemērotām 
aktivitātēm.

Konkurētspēju novada jaunie-
šiem nodrošina kvalitatīvs izglī-
tošanās process skolās, plašais 
interešu izglītības klāsts, iespēja 
darboties skolēnu mācību uzņē-
mumos, pieredzi sniedz arī darbs 
vasarā, kuru nodrošina pašval-
dības iestādes. A. Zaķe norādīja, 
ka 80% absolventu iestājas augst-
skolās, kas ir labs rādītājs. Daži 
no jauniešiem atzina, ka sevi kā 
personību attīsta, līdzdarbojo-
ties formālajās un neformālajās 
organizācijās un biedrībās. Būtu 
interesanti, ja skolas organizētu 
lekcijas, kuru laikā skolēni varē-
tu dzirdēt vidusskolas absolventu 
veiksmes stāstus, uzdot dažādus 
jautājumus, mācīties no viņu kļū-
dām un smelties iedvesmu, sacī-
ja jaunieši.  Laba motivācija jau-
nietim ir arī naudas balva, kuru 
pašvaldība katru gadu pasniedz 
skolēniem par dažādiem sasnie-
gumiem.

Noslēgumā apmainoties ar 
domām par pasākumu, V. Liek-
ne uzsvēra, ka būtiski nākotnē 
ir domāt par neaktīvo jauniešu  
iesaisti, censties mudināt tos līdz-
darboties. «Kādā novadā dzīvo – to 
jaunieši zina, bet nezina, kādā 
pašvaldībā,» sacīja J. Pelsis, ru-
nājot par pašvaldības iecerēm un 
pretimnākšanu jauniešu idejām. 
Pasākumu noslēdza uz pozitīvas 
nots, sakot, ka šādas tikšanās ir 
ļoti svarīgas, jo ikdienā vairums 
jauniešu neatnāks uz pašvaldību 
un neizklāstīs savas idejas. Tik-
šanās reizes ir pozitīvs ieguvums 
gan pašvaldībai, gan jaunietim. 

Beata Logina

2. decembra laikrakstā 
«Latvijas avīze» publicēts 
Ģirta Vikmana raksts 
«Ķīnieši uz palikšanu». 

Tajā vēstīts, ka, pēc Ķīnas 
vēstniecības datiem, Latvijā dzīvo 
ap 1000 ķīniešu. Latvijas ķīniešu 
kopienas pārstāvji gan lēš, ka ķī-
niešu skaits Latvijā vairs nepalie-
lināsies, jo 1. septembrī pieņemtie 
grozījumi termiņuzturēšanās at-
ļauju izdošanas kārtībā ķīniešus 
turpmāk atturēšot no iespējas  
iegādāties īpašumu mūsu valstī. 

Viena no ķīniešu ģimenēm, 
kas par savu mājvietu izvēlējusies 
Latviju, dzīvo privātmājā Iecavā. 
Ap trīsdesmit gadus vecajam Tja-

nam Kvanam un viņa sievai Van-
gai Danai pieder privātmāja, un 
jaunā sieviete teic, ka Latvijā ir uz 
palikšanu. Vanga Latvijā audzi-
na abu 13 gadus veco atvasi, bet 
Tjans uz Latviju brauc reizi gadā 
un paliek šeit mēnesi, jo viņš ir 
pieprasīts mūziķis Ķīnā, kuram 
jāsniedz koncerti un jāstrādā arī 
augstskolā. Tjans ir koklei līdzīga 
septiņstīgu instrumenta «Gucjiņ» 
spēles meistars. Viņam patīk Lat-
vijas daba, bet no kultūrvēstu-
riskā mantojuma aizrauj Vecrīga 
un tās arhitektūra. Latvija viņam 
šķiet droša, patīk sakoptās pilsē-
tas, kurās nav haosa. 

A. Kļaveniece

pirmā advente aizvadīta, un 
Iecavas iedzīvotāji palēnām sāk 
izrotāt māju pagalmus, logus 
un durvis ar Ziemassvētku 
tematiskajiem atribūtiem. 
Domājot par svētku noskaņu 
Iecavas centrā, novada dome 
šogad ir iegādājusies jaunus 
rotājumus.

Rīgas ielas apgaismojuma sta-
bi dekorēti ar iepriekšējo gadu 
gaismas objektiem, arī Ozolu ielu 
izgaismo jau ierastie rotājumi, bet 
Edvarta Virzas ielā ir uzstādīti 
deviņi jauni gaismas objekti – 3D 
zvaigznes. Domes ieeja atkal tiks 

rotāta ar gaismas tīklu, bet kā 
jaunums būs sniegavīrs, kurš, 
tumsā zaigojot, priecēs mazāko 
iecavnieku sirdis. Papildus ir iegā-
dātas jaunas led spuldžu gaismi-
ņu virtenes, kuras tiks uzstādītas 
pie grāmatvedības ieejas. Šogad 
no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem jaunajiem dekoriem iztērēti 
3893,36 eiro.

12. decembrī plkst.17.00 visi 
pulcēsimies pie kultūras nama uz 
eglītes iedegšanu! Decembris Ieca-
vas kultūras namā atnesīs arī ci-
tus Ziemassvētku tematikai veltī-
tus pasākumus. Tā kā vietu skaits 
ir ierobežots, apmeklētāji aicināti 
pieteikties laikus. 
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Beata Logina

Beata Logina

Betija Celitane un Dāvis Zāģers (priekšplānā) ar muzikāliem 
priekšnesumiem brīvprātīgi kuplinājuši daudzus pasākumus.

Rasma Kubliņa (no kreisās) bija klāt, kad 
Zorģu bibliotēka uzņēma Novadu dienas viesus.

Pašvaldība godinās

atsaucoties uz nodibinājuma 
Rīga 2014 aicinājumu, Iecavas 
novada dome par nesavtīgu 
brīvprātīgā darba veikšanu, kā 
arī par savu prasmju, zināšanu 
un iemaņu pilnveidošanu  
2014. gadā suminās  
15 cilvēkus. Godināšanas 
pasākums notiks 5. decembrī, 
Starptautiskajā Brīvprātīgo 
dienā, rīgas Latviešu biedrības 
namā kopā ar citām Zemgales 
pašvaldībām.

Oktobra beigās pašvaldības 
mājaslapā un sociālajos tīklos 
tika ievietots aicinājums iedzīvo-
tājiem ieteikt tos cilvēkus, kuri 
ir uzskatāmi par novada labāka-
jiem brīvprātīgā darba veicējiem.  
Tika saņemti pieteikumi gan no 
pašvaldības iestādēm, gan iedzī-
votājiem. Tā kā šī ir pirmā reize, 
kad pašvaldība suminās savus 
brīvprātīgos, tika akceptēti visi 
15 pieteikumi. Katram brīvprātī-
gajiem pašvaldība pasniegs Patei-
cības rakstu un dāvanu. Aicinām 
iepazīties ar čaklākajiem un izpa-
līdzīgākajiem iecavniekiem.

Pašvaldībai ir liels prieks, ka 
novadā dzīvo tik atraktīvi un iz-
palīdzīgi jaunieši, kā uVIS un 
eLVIS DreDžeLI, kuriem 
ir liela pieredze brīvprātīgo dar-
bā. Puiši ir palīdzējuši Iecavas 
novada pasākumu organizēšanā 
un vadīšanā, piemēram, Iecavas 
kultūras nama organizētajos pa-
sākumos – Dziedi ar mani, Jāņu 
ielīgošana, Ģimenes diena, Zie-
du svētki, arī atpūtas kompleksa 
«Spirtnieki» atklāšanā un vēl dau-
dzos citos.  Uvis neatteica palīdzēt 
arī nesen notikušajā Novadu die-
nā, kad nesavtīgi palīdzēja veidot 
dekorācijas, rūpējās par to novie-
tošanu un novākšanu, apkalpoja 
viesus, sakopa galdus pēc viesu 

ēdināšanas. Abi brāļi brīvprātīgi 
piedalījās arī Pasaules koru olim-
piādē, nesot Grieķijas un Argentī-
nas valsts simboliku. 

reInIS paStarS Iecavas no-
vada vārdu ir aiznesis uz Čehijas 
valsts Nahodas pilsētu. Pēc kole-
džas absolvēšanas, iedvesmojo-
ties no Vācijas skolēnu pieredzes, 
viņš nolēma pietiekties Eiropas 
Brīvprātīgā darba projektā. Piesa-
koties bija iespēja izvēlēties, kā-
dus darbus veikt. Jaunietis savus 
pienākumus pildīja jauniešu cen-
trā kā asistents, darbos ietilpa arī 
mazāko bērnu pieskatīšana un 
angļu valodas mācīšana. 

Jūlijā iecavniece aManDa 
ceLMa sāka veikt brīvprātī-
go darbu organizācijā AFS Lat-
vija, kuras galvenais uzdevums 
ir starpkultūru apmaiņas prog-
rammu organizēšana. Organizā-
cija rosina cienīt cilvēktiesības 
neatkarīgi no rases, dzimuma, 
valodas, reliģijas vai sabiedriskā 
stāvokļa. Amandai darbs sniedz 
jaunu pieredzi un katra diena 
ir kā izaicinājums. AFS Latvija 
Amanda palīdz ar dažādiem or-
ganizatoriskiem darbiņiem, viņai 
ir iespēja iesaistīties intervijās ar 
ģimenēm, nometņu organizēšanā 
un piedalīties izbraukumos uz 
Latvijas pilsētām, lai popularizē-
tu organizācijas darbu. Amanda 
piedalījās arī Pasaules koru olim-
piādē, kur kopā ar citu meiteni 
veica asistentes pienākumus trim 
Taivānas koriem. 

anDrIS KopeIKa jau 
kopš 2010. gada brīvprātīgi un 
bez maksas vada ekskursijas tū-
ristiem Iecavas novadā, izrādot 
populārākos apskates objektus: 
Dievdārziņu, Iecavas skaisto par-
ku, Grienvaldes dzirnavas, kā arī 
citus objektus. Četru gadu laikā 
zināšanās par Iecavas vēsturi, le-
ģendām un nostāstiem ir dalījies 
ar 2000 cilvēkiem no visas Latvi-
jas, tostarp Liepājas, Daugavpils, 
Mērsraga, Jūrmalas, Mārupes un 
citu pilsētu iedzīvotājiem. Andris 

nekad neatsaka palīdzību. Cil-
vēks, kura kaislība ir vēsture, un 
viņa stāsti spēj aizraut dažāda ve-
cuma cilvēkus. 

GInta ZauMane sevi 
pierādījusi kā radošu, harizmā-
tisku, dāsnu personību, kas ar 
savām idejām prot aizraut dažāda 
vecuma cilvēkus. Visi pasākumi, 
kurus Ginta ar saviem domubied-
riem organizē un vada, izdodas, 
tie ir interesanti, aizraujoši un 
atmiņā paliekoši. Šogad pavasarī 
sabiedrība priecājās par Gintas 
un draugu izdomāto zibakciju 
«Oliņ, boliņ» - ābelītes domes lau-
kumā tika izrotātas ar Lieldienu 
olām. Šis objekts bija populāra 
vides instalācija, kas priecēja ne 
tikai iecavniekus, bet arī Iecavas 
viesus, un būs arī nākamajā gadā 
kā Iecavu prezentējoša tradīcija.  
Daudzi jaunieši šajā vasarā prie-
cājās par iespēju piedalīties bied-
rības «RaDam» veidotajā projektā 
«Māksla rodas eksperimentos» - 
gleznot, iet pārgājienos, mācīties 
izdzīvošanu un citādi sevi pilnvei-
dot. Septembrī Ginta, sadarbojo-
ties ar domubiedriem, noorgani-
zēja pasākumu «Diena bez otām» 
pie Iecavas novada domes. 

Zorģu bibliotēkai ir savs «la-
bais gariņš» – raSMa KuBLI-
ņa. Savā seniores vecumā viņa 
ir ļoti rosīga, aktīva, sabiedriska,  
iejūtīga un atsaucīga. Rasmas la-
bie darbi bibliotēkas, bibliotekā-
res un sabiedrības labā sākās vēl 
tad, kad zorģenieki pēc grāmatām 
gāja uz vecajām, šaurajām telpām 
šīs pašas ēkas otrajā stāvā. Ras-
mas dzīvokļa durvis bija tieši pre-
tī bibliotēkas ieejai, viņa palīdzēja 
gan pieskatīt telpas, gan nedēļas 

nogales brīvdienās ielaist pie da-
tora un interneta studentus. Lielu 
atbalstu Rasmas pastāvīgā klāt-
būtne nozīmēja bibliotēkas jauno 
telpu iekārtošanas gaitā ēkas pir-
majā stāvā. Rasma bija kā brīv-
prātīga remonta koordinatore, at-
balstot strādniekus, sazinoties ar 
bibliotekāri vai pašvaldību, ja bija 
vajadzība. Arī tagad viņa brīvprā-
tīgi atbalsta bibliotekāri ikdienas 
darbā, palīdz uzturēt sakoptas 
telpas un nama tuvējo apkārtni, 
pieskata brīvdienu sarīkojumu 
norisi, vienmēr laipni sagaida un 
pavada apmeklētājus.

Zorģu bibliotēkas sarīkoju-
mus šogad brīvprātīgi kuplinājuši 
divi jaunieši – BetIJa ceLI-
tane un DāVIS ZāĢerS. 
Vasarā tradicionālo radošo dienu 
noslēguma sarīkojumā atpūtas 
centrā «Labirinti» viņi paši pēc 
savas iniciatīvas sniedza koncer-
tu, dziedot un spēlējot ģitāru. Pēc 
tam pasākuma gaitā Betija un 
Dāvis sarīkojuma dalībniekus - 
bērnus un viņu vecākus - iesais-
tīja brīvā kopīgā muzicēšanā. Tas 
bija skaists un skanīgs noslēgums 
radošo dienu aktīvajām nodarbī-
bām. Betija un Dāvis bibliotekā-
rei palīdzējuši dažādos organiza-
toriskos darbiņos – sagatavojuši 
un noformējuši diplomus radošo 
dienu dalībniekiem, fotografējuši, 
gatavojuši prezentācijas. Šie jau-
nieši ir sirsnīgi, izpalīdzīgi, rado-
ši, atsaucīgi. Viņi ieklausās katrā 
cilvēkā – bērnā vai seniorā, velta 
viņiem savu laiku ar brīdi sarunai 
vai kopīgam darbiņam. 

Vasaras laikā Iecavas kultū-
ras namam palīdzīgu roku snie-
dza virkne jauniešu, arī aGate 

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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Gita Kravala

Ineta Zvirgzda-Šebina 
speciālā pedagoģe

Anta Kļaveniece

pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» bērni un darbinieki 
ir ļoti aktīvi – vingro, dejo un 
sporto. Viss, lai tas izdotos, 
ir pieejams – zāle, sporta 
inventārs, aktīvi bērni, tikai 
trūka sienas spoguļu. Kamēr 
pats sevi no malas neredzi, 
nav īsti skaidrs, kā tas ir - 
taisna mugura, rokas plecu 
augstumā…

Tādēļ bija nepieciešamība  
iegādāties un sporta zālē uzstādīt 
spoguļus stājas korekcijas vingro-
šanai, mazajiem dejotājiem, kas 
aktīvi gatavojas Skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētkiem, kā 
arī visiem mazajiem vingrotājiem 
savu kustību vizuālai kontro-
lei.  Šo ideju par sienas spogu-
ļiem izauklēja un izloloja vairāki 
pedagogi, bet īstenot palīgā nāca 
«Pasaciņas» grupas vecāki - orga-
nizējot tirdziņu «Andele Mandele», 
kur vecāki no visām pirmsskolas 

«Dartijā» vingrosim un dejosim staltāk Ledus 
laukums 
ir atvērts

15 brīvprātīgos!

grupām varēja atnest apģērbu un 
apavus, noteikt savu cenu un tos 
pārdot. Iegūto naudu visi pārde-
vēji ziedoja spoguļu iegādei. Par 
ietirgotajiem un ziedotajiem lī-
dzekļiem nu varēja iegādāties trīs 
lielus sienas spoguļus ar aizsarg-
plēvi. Spoguļu darbnīcu atrada un 
spoguļus iegādājās Kates mamma 
Ginta Zaumane, bet spoguļus uz-
stādīja Rinalda tētis Aldis Puza-

novs un lielais brālis Ivo Korsītis, 
kā arī Oskara tētis Andris Bajārs.

Visu darbinieku un bērnu vār-
dā sakām lielu PALDIES vecākiem 
un pārējiem atsaucīgajiem atbals-
tītājiem, kuri ziedoja apģērbu un 
apavus, naudas līdzekļus, G. Zau-
manei par idejām un sagādāta-
jiem spoguļiem, kā arī čaklajiem 
tētiem un brālim par spoguļu uz-
stādīšanu. 

MeDIņa, kurai ļoti patīk or-
ganizēt, vadīt darbus. Meitene ir 
izpalīdzīga, atbildīga un uzticētos 
darbus izpilda perfekti. Agate, pa-
teicoties savam radošumam, pa-
līdzēja veidot dažādu pasākumu 
dekorācijas. 

Kad gadījās negaidītas situāci-
jas, vislabāk palīdzēt spēja SIn-
tIJa JanušeVIča. Tā kā, 
organizējot pasākumu, ne vien-
mēr var izplānot visas nianses, ir 
svarīgi, lai būtu cilvēki, kuri stre-
sa situācijās spēj saglabāt vēsu 
prātu. Kultūras pasākumos vasa-
rā tieši Sintija bija tā, kura spēja 
atrast veiklus risinājumus negai-
dītās situācijās. 

Bezbailīga un mērķtiecīga – tā 
kultūras nama darbinieces rak-
sturo aeLItu poLencu, 
kura ir ļoti harmoniska un apvel-
tīta ar labām runas prasmēm. Lai 
sasniegtu mērķi, meitene veik-
smīgi tika galā ar jebkuru organi-
zatorisko darbu.

Radošie prāti – KrISta 
KIVILanDe, rIčarDS 
GarnoVSKIS un ILuta 
LoGIna – vasaras laikā kul-
tūras namam palīdzēja ar afišu, 
reklāmu un bukletu maketu iz-

veidi, lieliski pārvaldot dažādas 
datorprogrammas. Jaunieši ir 
ļoti dabiski un pozitīvi noskaņo-
ti, tāpēc vadīt radošās darbnīcas 
estrādē dažādām vecuma grupām 
viņiem šķita interesanti un aiz-
raujoši.

Brīvprātīgo darbs var būt dažu 
stundu, vienas vai vairāku dienu, 
nedēļu vai mēnešu aktivitāte.  
Aicinām ikvienu ņemt piemēru no 
šiem 15 cilvēkiem un darīt labu 
sev, attīstot savas prasmes un zi-
nāšanas, un izdarīt labu darbiņu, 
kas palīdz vienam, diviem vai lie-
lākam skaitam cilvēku!

Brīvprātīgo godināšanu rīko 
nodibinājums Rīga 2014, Valmie-
ras novada fonds, Talsu novada 
fonds, Jelgavas pilsētas domes 
Sabiedrības integrācijas pārvalde, 
Daugavpils pilsētas domes Jau-
natnes departaments, Rīgas do-
mes Izglītības, kultūras un sporta 
departaments, biedrība «Sadar-
bības platforma», Nodarbinātības 
valsts aģentūra, biedrība «brīv-
prātīgais.lv». 

5. decembrī pēc reģionālās ce-
remonijas sekos pasākuma orga-
nizatoru godināšanas ceremoni-
ja, kur titulu «Gada brīvprātīgais 
2014» piešķirs labākajiem Latvi-
jas brīvprātīgajiem. 

pateicoties piemērotajiem 
laika apstākļiem, 
šogad necerēti agri, 
jau 30. novembrī, 
atvērta slidotava 
hokeja kluba «Iecava» 
laukumā aiz 
luterāņu baznīcas.

Pirmie entuziasti iespēju pa-
dzenāt ripu izmantoja aizgūt-
nēm līdz vēlam svētdienas va-
karam. Kluba pārstāvji  aicina 
ziemas prieku cienītājus - gan 
bērnus, gan pieaugušos - iz-
mantot iespēju paslidot un ak-
tīvi atpūsties svaigā gaisā. Lū-
gums  cienīt citu darbu un neko 
laukumā nepostīt. 
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Dārta (no kreisās), Kristofers un Līva kopā ar skolotāju 
Kristīni. 

Pasākuma 
dalībnieces 

ļāvās 
eksperimen-

tiem, 
jo kā gan 

citādi 
saprast, 

kas piestāv 
un kas ne.

Kristīne Karele
folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāja

Gunita Jakovļeva

«tarkšķu» trīs labākie stāstu 
stāstītāji 29. novembrī 
piedalījās 18. stāstnieku 
konkursa «teci, teci, valodiņa» 
finālā, kas notika greznās telpās 
– Latviešu Biedrības namā. 

Kopā pulcējās bērni no visas 
Latvijas, kuri bija izturējuši atla-
ses kārtas savos novados. Intere-
santi ir uzdevumi, kas stāstnie-
kiem jāveic, – jāstāsta latviešu vai 
citas tautas pasaka, kāds atgadī-
jums no savas, savu radinieku vai 
draugu dzīves, anekdote, spoku 
stāsts vai ātrruna. 

Par sniegumu bērniem nepie-
šķir vietas, bet gan pakāpes un 
goda nosaukumus – Mazais, Lie-
lais vai Dižais stāstnieks. Ja trīs 
gadus pēc kārtas esi saņēmis aug-
stāko titulu, tad ceturtajā vari pie-

dalīties Stāstnieku ķēniņu cīņās 
un kļūt jau par konkursa vērtētā-
ju. Piedzīvojām aizraujošu ķēniņu 
sacīksti, kur šogad sacentās sest-
klasnieks no Vārkavas, devītklas- 
niece no Grobiņas un 12. klases 
skolniece no Ventspils. 

Stāstniekus vērtē kompetenta 
žūrija no Latviešu folkloras krātu-
ves, Latvijas Radio, bibliotēkām, 
jaunieši - iepriekšējo konkursu 
uzvarētāji.

Iecavu pēc astoņu gadu pār-
traukuma konkursā godam pār-
stāvēja Kristofers Birks, Dārta 
Beitiņa un Līva Bogdanoviča. Vis-
labāk veicās otrklasniekam Kris-
toferam, kam tikai divu punktu 
pietrūka līdz Dižā stāstnieka titula 
iegūšanai savā debijas gadā. Tātad 
Kristofers un Līva – Lielie stāst-
nieki, bet Dārta – Mazā. Bērnus 
sagatavoja Kristīne Karele, bērnu 
vecāki un vecvecāki. 

Mums ir daudz vietas izaugs-
mei! 

Anta Kļaveniece

Apgūst sievišķības noslēpumus

piektdienas, 28. novembra, 
vakarpusē kultūras namā 
pulcējās gandrīz 30 daiļā 
dzimuma pārstāves, lai ļautos 
Jelgavas modes nama «tēma» 
saimnieces un dizaineres Daigas 
Latkovskas rosinātai sievišķīgai 
transformācijai. 

Pārtapt atšķirīgā tēlā palīdzē-
ja Daigas darinātās aproces, ap-
kakles, korsetjostas, virssvārki, 
virskleitas, šalles un citi modes 
aksesuāri. Koptēla radīšanai no-
derēja arī Gintas Zaumanes svinī-
giem pasākumiem darinātās rotas. 

Pasākuma pirmajā daļā tērpu 
dizainere, kas pati sevi sauc par 
kombinatori un transformatori, 

demonstrēja «42 veidus, kā dažā-
dot mazo, melno vakarkleitiņu», 
bet vakara turpmākajā gaitā ik-
vienai pasākuma dalībniecei bija 
iespēja demonstrētos aksesuārus 
pielaikot un saņemt dizaineres 
padomus. Liela interese bija par 
dažādu krāsu mežģīņu aprocēm, 
kuras var būt gan praktisks pie-
durknes pagarinājums, gan tērpa 
noskaņas papildinājums. Uzru-
nātā Arta sacīja, ka šī ir viena no 
idejām, par kuru viņa noteikti pa-
stāstīšot mammai, kas ir lielāka 
rokdarbniece un varētu ko līdzīgu 
uzšūt. Vēl Artai patikusi ideja par 
virssvārkiem, kas velkami virs klei-
tas vai biksēm. Izdevies atklāt arī 
jaunas atziņas, piemēram, ka asi-
metrija un slīpumi tērpos vizuāli 
slaidina to valkātājas. 

Vēl kāda dalībniece pasākuma 
gaitā atklāja, ka viņai ļoti piestāv 
ap galvu sasiets lakats, kāda ci- 
ta – ka viņas trauslajam tēlam 
nepiestāv pārāk masīvas rotas. 
Ne velti dizainere visām sievietēm  
iesaka ļauties eksperimentiem, jo 
kā gan citādi saprast, kas piestāv 
un kas ne. Un pasākuma dalībnie-
ces ar azartu arī ļāvās, pielaikojot 
daudzos aksesuārus un variējot 
dažādas rotas, kas ievērojami var 
mainīt koptēlu. Pati Daiga ir sie-
višķības iemiesojums. Viņas sauk-
lis ir: «Lai dzīvo kleitas un svārki!» 
Un tas - pavisam neliekuļojot, jo 
no bikšu valkāšanas viņa ir pilnī-
bā atteikusies. Tām, kuras iebilst, 
ka biksēs ir ērtāk, Daiga nepiekrīt, 
sakot, ka kuplos, garos svārkos ir 
pat ērtāk nekā biksēs. 

Pasākumu «Mazā, melnā kleiti-
ņa. Pārvērtības» organizēja Iecavas 
novada domes Izglītības nodaļa 
sadarbībā ar biedrību «RaDam» 
pieaugušo mūžizglītības ietvaros. 
Biedrības pārstāve Ginta ar Dai-
gu Latkovsku iepazinās šopavasar 
Jelgavā organizētajās Uzņēmēju 
dienās. Ginta interesējusies, kur 
varēs iekārtot savu rotu stendu, un 
organizatoriem šķitis, ka rotas labi 
iederēsies līdzās Daigas tērpiem. Šī 
satikšanās tiešām izrādījās liktenī-
ga – jau turpat zibenīgi tapusi abu 
pirmā kopīgā modes skate, un sa-
darbība turpinās joprojām. Viens 
no pēdējiem pasākumiem nori-
sinājies Rīgas Latviešu biedrības 
namā 18. novembrī, kur Daigas 
etnogrāfiskā stilā šūdinātos tērpus 
modes skatē papildinājušas Gintas 
darinātās dzintara rotas. 

Daiga Latkovska modes pasau-
lē rosās jau aptuveni desmit gadus. 
Viņa atzīstas, ka bērnībā kleitas 
lellēm nav šuvusi; interese par šo 
arodu radusies pusaudža gados, 
kad sākusi savām vajadzībām pār-
šūt mammas kleitas. Pēc vidus-
skolas Daiga iestājusies Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes 
Mājturības fakultātē, augstskola 
stimulējusi radošumu, nostiprinā-
jusi pamatus kompozīcijā. Vēlāk 
Daiga apguvusi divu gadu kursu 
Bogomolova imidža skolā, iegūs-
tot modes dizaineres kvalifikāciju. 
No modes māksliniekiem viņu vis-
vairāk iedvesmo Valentino; Daigu 
sajūsmina arī Elitas Patmalnieces 
drosme, taču modes mākslā viņa 
iet pati savu ceļu. 

Labākie stāstnieki saņem titulus
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Aizsaulē aizgājuši
pjotrs Kuzmins (17.12.1941. - 26.11.2014.)
emīlija Valeina (06.03.1943. - 29.11.2014.)
Larisa Sergejeva (11.09.1934. - 30.11.2014.)
elza remeiķe (01.05.1933. - 30.11.2014.)
alfons Vrubļevskis (15.03.1943. - 01.12.2014.)
Zenta anna Vēvere (17.03.1935. - 01.12.2014.)

Mihails Kohanovičs

Biljarda turnīra laureāti.

Līdzjūtība

 Aiz tevis dzīvība 
 Un gaisma paliek, 
 Un atmiņas  
 Kā krāšņs zieds.   /J. Silazars/

 Jūtam līdzi Igoram Meļņikam,  
 omīti mūžībā pavadot.

Vidējās paaudzes dejotāji

Biljardu spēlēs regulāriSporta ziņas

27. novembra vakarā sporta namā «Dartija» risinājās Iecavas 
novada sacensības galda tenisā. Sacīkšu 2. kārtā piedalījās 
20 dalībnieku, informē organizatore Baiba Gāga.
Šajā sezonā pirmo reizi uzvaru izcīnīja Ēriks Kukutis. 2. vietā  
ierindojās Vilis Dubrovskis, bet 3. vietā - Vilnis Gailums. Visi 
sacensību dalībnieki - gan vīrieši, gan sievietes - tiek vērtēti vienā 
grupā. No daiļā dzimuma pārstāvēm šoreiz visaugstāk nokļuva 
Meldra Madžule - viņai 5. vieta. Beāte Jašuka ieguva 8. vietu,  
Terēza Tabea Druviņa - 10. vietu. Novada čempions galda tenisā 
tiks noskaidrots pēc piecām sacensību kārtām. Atlikušās trīs  
kārtas risināsies janvārī, februārī un martā. 

28. novembra vakarā sporta namā «Dartija» notika Iecavas  
novada atklātās sacensības badmintonā. nevienā no iepriekšē-
jiem gadiem sacīkstēs nebija piedalījušies tik daudz interesen-
tu, saka sporta skolas izglītības metodiķis Māris ozoliņš.
Par godalgām cīnījās 14 dalībnieku. Protams, krietni lielākas izre-
dzes uzvarēt bija tiem dalībniekiem, kuri badmintonu praktizē kā 
nopietnu sporta veidu. Citi izmantoja iespēju precīzi apgūt bad-
mintona spēles noteikumus un pavērot darbībā pieredzes bagātā-
kus konkurentus. Verners Rinkovičs, kas labā līmenī spēlē galda 
tenisu, atzina, ka nav nemaz tik viegli uzreiz pieslīpēties spēlei pie 
badmintona tīkla. Dāmu konkurencē par uzvarētāju kļuva Agnese 
Gāga, 2. vietā atstājot Madaru Nolbergu, bet 3. vietā – Līvu Jasoti. 
Vīru grupā godalgas attiecīgi sadalīja Alberts Bajārs,  
Vilnis Goldmanis un Rolands Linejs. 
28. novembrī astoņi Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
audzēkņi piedalījās Kuldīgas novada sporta skolas atklātajās 
sacensībās vieglatlētikā. Lai mērotos spēkiem dažādās disciplīnās, 
Kuldīgā bija ieradušies vieglatlēti no Liepājas, Ventspils, Saldus, 
Talsiem, Olaines, Rīgas, Tukuma un Iecavas. Rezultāti:
Edijs Lācis – 2. vieta tāllēkšanā (5,64 m);
Matīss Vitrups – 2. vieta 1000 m skriešanā (3 min. 13,64 sek.);
Edijs Lācis, Matīss Vitrups, Hugo Huberts Puriņš, Rauls Spickus – 
3. vieta 4 x 200 m stafetē (1 min. 47,24 sek.). 
pirmo zaudējumu Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijā šosezon 
piedzīvojusi BK Dartija komanda. 28. novembrī izbraukumā 
Iecavas vienība piekāpās Dārznieks/Cēsu sporta skola basketbo-
listiem ar rezultātu 74:81 (pa ceturtdaļām 16:16; 23:22; 13:23; 
22: 20). Dartijas rezultatīvākais spēlētājs Ģirts Hauks atzina, ka 
komanda šoreiz spēlējusi bez uguntiņas. To apstiprina arī treneris 
Voldemārs Pārums: «Cēsis vairāk gribēja uzvarēt. Mūsējie spēlēja 
bez degsmes: likās - uzvara pati nāks. Daudzas epizodes it kā izspē-
lējām labi, bet brīvos metienus nerealizējām. Atļāvām pretiniekiem 
izcīnīt daudz bumbu uzbrukumā; tur tās uguntiņas pietrūka.»
Ģ. Hauks guva 22 punktus (efektivitātes koeficients 23), Gundars 
Brička - 15 punktus (ef. koef. 20), Gatis Justovičs - 13 punktus  
(ef. koef. 10).

aizvadītās nedēļas nogalē sporta namā «Dartija» risinājās 
Latvijas republikas 14. atklātais veterānu čempionāts galda 
tenisā. Kā ierasts, divu dienu sacensībās piedalījās arī sportisti 
no Lietuvas. Iecavas seniori pacentās iegūt godalgas gan vīriešu, 
gan sieviešu konkurencē. Patīkami pārsteidza Roalds Cildermanis, 
kurš pēc ilga pārtraukuma spēja izcīnīt 2. vietu vecuma grupas 50+ 
vienspēlēs. Negaidīts sasniegums padevās arī Ludmilai Bulahai un 
Agafijai Bušai, kuras ierindojās 3. vietā sieviešu dubultspēlēs. Vēl 
vienu sudraba medaļu iecavniekiem nodrošināja Baiba Gāga, kas 
izcīnīja 2. vietu sieviešu vienspēlēs 60+ grupā. 

Iecavas novada 20. atklātajam basketbola čempionātam pietei-
kušās 10 komandas, informē galvenais tiesnesis Voldemārs pā-
rums. Komandu pārstāvju sanāksmē, kas notika 2. decembrī, tika 
izlozēts grupu sastāvs. Pirmajā grupā spēlēs Ozolu 15, Misa/Radex, 
Valauto (Jelgava), BK Iesācēji un ZAMS, bet otrajā grupā - 
Blacksports, Jelgavas NĪP, DzKS, AC Kluburi un Vecumnieki. Čem-
pionāta nolikumā paredzēts, ka komandas var pieteikties līdz  
9. decembrim, tāpēc pastāv iespēja, ka dalībnieku skaits vēl palieli-
nāsies. Ierasto nosaukumu vidū ir arī jauni, piemēram, ZAMS, kas 
apvieno sporta skolas «Dartija» audzēkņus, un Blacksports, kuru 
var uzskatīt par bijušās Grīnvaldes pēcteci. Interesanti, ka koman-
das spēlētāju pieteikumā minēts arī Ivara Timermaņa vārds. Vai 
bijušo profesionālo basketbolistu redzēsim šī čempionāta norisē, rā-
dīs laiks. Plānots, ka turnīra pirmās divas spēles sporta namā tiks 
aizvadītas 16. decembrī no plkst. 20:00 līdz 22:00.  

24. un 25. novembrī krogā 
«Sombrero» tika aizvadīts 
biljarda turnīrs disciplīnā 
pooL 8. Sacensībām pieteicās 
deviņi dalībnieki - seši no 
Iecavas un trīs no Bauskas. 

Pirmajā dienā dalībnieki ar iz-
lozes palīdzību tika sadalīti divās 
grupās un aizvadīja spēles līdz 
divām uzvarām. 12 spēlēs no 16 
tika fiksēts sausais rezultāts 2:0. 
A grupā, kurā sacentās četri spē-
lētāji, visas trīs savas spēles uzva-
rēja un pirmo vietu ieņēma Gitis 
Baļčūns. B grupā, piecu pretinie-
ku konkurencē, arī uzvarot visās 
četrās spēlēs, pirmais bija Her-
berts Mucenieks. 

Otrajā turnīra dienā risinājās 
izslēgšanas spēles, sākot ar ce-
turtdaļfinālu. Šeit grupu pirmie 
un otrie numuri nedeva iespēju 
attiecīgi ceturtajām un trešajām 
vietām – visas spēles beidzās 2:0. 
Pusfināli un spēles par godalgo-
tajām vietām tika aizvadītas līdz 
trim uzvarām. 

Pirmajā pusfinālā raksturu 
nodemonstrēja vienīgais tik tālu 
tikušais iecavnieks Andrejs Bu-
jaks, kurš, zaudējot ar rezultātu 
0:2, tomēr uzvarēja ar 3:2, izraujot 
ceļazīmi uz finālu. Cīņā par trešo 
vietu G. Baļčūns ar rezultātu 3:1 
pārspēja Uldi Veilandu. Finālspēlē 
pārliecinoši ar 3:0 H. Mucenieks 
pārspēja A. Bujaku, aizvedot gal-
veno balvu uz Bausku. 

Turnīra dalībnieki izteica vēlmi 
spēlēt regulāri, nākamais turnīrs 
plānots jau 13. decembrī plkst. 
12.00, dalības maksa - pieci eiro. 
Tiek aicināti arī skatītāji. 

Paldies spēlētājiem par pieda-
līšanos, līdzjūtējiem par atbalstu 
un krogam «Sombrero» par viesmī-
lību. Uz tikšanos nākamajā turnī-
rā! Noslēguma tabula:

1. Herberts Mucenieks
2. Andrejs Bujaks
3. Gitis Baļčūns
4. Uldis Veilands
5. Rolands Linejs
6. Ģirts Kivilands
7. Juris Bidzāns
8. Mihails Kohanovičs
9. Andrejs Babuškins 
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Reklāma un sludinājumi : : :

Aicina darbā : : :

Kultūras namā 
12. decembrī plkst. 17:00

pie kultūras nama
LIeLāS eGLeS IeDeGšana

kopā ar Smurfiem.

17. decembrī plkst. 18:00
Iecavas Mūzikas un 

mākslas skolas 
ZIeMaSSVĒtKu  

KoncertS.

20. decembrī plkst. 18:00 
Koru SaDZIeDāšanāS 
«Gandrīz Ziemassvētku 

koncerts». 

25. decembrī plkst. 20:00
ZIeMaSSVĒtKu BaLLe 

kopā ar grupu «Galaktika».
Visas biļetes jau pārdotas!

26. decembrī 
plkst. 14:30 un 17:00 

(iespēja izvēlēties laiku)
ZIeMaSSVĒtKu 

paSāKuMS BĒrnIeM 
«piparkūkas sirds». 

Interaktīva luga ar aktīvu 
bērnu darbošanos un 
Ziemassvētku vecīša 

gaidīšanu. Bērni  
pasākumam jāpiesaka 
līdz 13. decembrim. 

Ieeja - bez maksas. Ziemas-
svētku paciņas cena - 5 eiro.

1. janvārī plkst. 1:00-6:00
GaDu MIJaS BaLLĒ

par labu mūziku rūpēsies 
muzikants 

Māris Sevastjanovs. 
Biļešu cena – 7 eiro.

Vietu skaits ierobežots!

Informācija par pasākumiem un 
biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIa «SKuJenIeKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
tālr. 29452087.

Pārdod : : :

◊ Attīrām aizaugušas  
    platības.
◊ Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.
◊ Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.

Tālr. 26322087; 29184853.
www.tpauto.lv

8. decembrī no plkst. 10 līdz 12 
Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora kabinetā, 
apmeklētājus pieņems galvenā 

arhitekte  DACE PUTNA.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

Dažādi : : :

Autorus, kuru iesūtītās 
fotogrāfijas izmantotas Iecavas 
novada kalendāra 2015/2016 

veidošanā, bet kuri vēl nav 
saņēmuši kalendāru, 
lūdzam sazināties ar 

«Iecavas Ziņu» redakciju.

Latvijas Jaunatnes 
meistarsacīkstes D grupai 

galda tenisā  
(2003. g. dzim. un jaun.) 
6. decembrī plkst. 12.00 

un 7. decembrī plkst. 10.00

LJBL-Lr čempionāts 
basketbolā 

13. decembrī plkst. 10.30; 
12.00; 13.30; 15.00; 16.30 

Iecava - Rīga/Rīdzene; 
16. decembrī plkst. 19.00 

Iecava - Bauska

StIGa kausa izcīņas 
sacensības galda tenisā  

(1. kārta)
14. decembrī

Sporta namā

230 V, 400 V dzirnavas, 
drupinātāji, barību 
smalcinātāji, inkubatori, 
motobloki. Pieteikties: 
www.visasdzirnavas.lv, 
27636888.

Vēlas strādāt : : :
Sieviete meklē darbu 
lauksaimniecībā. Pavāres 
izglītība. Izskatīs arī citus darba 
piedāvājumus. Tālr. 22488443.

IECAVAS LUTERĀŅU 
BAZNĪCĀ

21. decembrī plkst. 13:30 
Iecavas Mūzikas skolas 
Ziemassvētku koncerts;
24. decembrī plkst. 18.00 

Ziemassvētku 
dievkalpojums; 

11. janvārī
Zvaigznes dienas 

dievkalpojumā ciemos 
gaidām Mežotnes pagasta 

vokālo ansambli MĒS.

Iecavas novada lauksaimniecības organizatore 
aicina uzņēmējus, lauksaimniekus un citus interesentus 

uz bezmaksas semināriem domes 5. stāva zālē: 
8. decembrī plkst. 10:00 

Sociālie tipi un saskarsme problēmsituācijās
15. decembrī plkst. 10:00 personības izpēte un attīstība. 

Pieteikšanās pa tālr. 27842568.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
aicina darbā Ķekavā pasūtīju-
mu komplektētājus un  
šoferus. Lūdzam sūtīt CV  
uz: cv@bls.lv. Informācija  
pa tālr. 67389240.

Pašvaldības aģentūra «Iecavas 
veselības centrs» pārdod 
automašīnu VaZ 2121 ņIVa,
2003. izlaiduma gads. 
Cena - ne zemāka kā EUR 650. 
Par automašīnas iegādi intere- 
sēties līdz 11.12.2014.  
plkst. 10:00 pa tālr. 63960219.

Lūdzam ievērot, ka darba 
diena no piektdienas,  

2. janvāra, tiks pārcelta uz 
sestdienu, 10. janvāri.

Cienījamie lasītāji un 
publicējamo materiālu 

iesniedzēji!  
Ziemassvētku brīvdienu dēļ  

šogad pēdējo numuru 
izdosim 19. decembrī, 

bet 2015. gadā «Iecavas Ziņu» 
pirmais numurs iznāks 

9. janvārī. 

Līdz 22. decembrim ikviens var piedalīties 
Zemgales plānošanas reģona (Zpr) Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2014.-2030. gadam un attīstības programmas 
2014.-2020. gadam 1. redakcijas publiskajā apspriešanā. 

Visi izstrādātie dokumenti pieejami ZPR mājas lapas 
www.zemgale.lv sadaļas «Attīstības plānošana» apakšsadaļā 

«Sabiedrības līdzdalība» (kategorijā «Sabiedrības līdzdalības pro-
cess»). Komentārus un ierosinājumus iespējams iesniegt 

gan elektroniski, no ZPR mājaslapas lejuplādējot aptaujas 
anketu un aizpildītu iesniedzot vai nu pa pastu (ZPR Attīstības 
nodaļai, Katoļu ielā 2b, Jelgavā, LV-3001) vai nosūtot elektro-

niski uz e-pasta adresi zpr@zpr.gov.lv, gan 17. un 18. decembrī 
piedalīties sabiedriskajās apspriedēs Aizkrauklē un Jelgavā.


